dare studebunt, aggrediar hoc opus iniunctum, inuocando adiu-

torem Spiritum sanctum, qui aperit ora mutorum et linguas 25

infancium facit disertas. Hoc 1 enim notum sit omnibus in

quorum manibus uentura sunt hec opuscula seu narrationes,

quia prima exemplaria sunt translata a greco in latinum.
||
EtE129v

ut scitis omnes, qnia qui epistolam uult* scribere
||

alicui, primumKlllv
exemplat, postea emendat et iam emendata conscribit. Michi 30
autem non fuit ista possibilitas, quia, ut iam dixi, in ultima

senectute constitutus et oculi caligant michi et renes dolent,

4 hortatus EKT2
; bis] om BT 6 in hyst. K 8 opposui EKT

11 sint] om BT 12 Aug. Ambr. K; Ieronimus EKT 15 flum.

paradysi K 18 et
2
] om S 2 19 nescirem] -f diligere E eligere K

20 aut] an K; contegerem EK 21 adhort. EK; m] + tua K
1 BT deficiimt hic.

Sammlung mittellateinischer Texte. 7. 1
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non potui plus facere. Etenim si possibilitas rescribendi esset,

et uerba consonantia inuenirem et stilum aliquem dulcem in

componendo haberem. Sed hoc uobis relinquo, qui sanctiores

et sapientiores estis: huius opusculi materiam et fidelem trans-

5 lationem uos componite, ut decet. Nam bene linquimus, quia

patrem Iheronimum sic fecisse* legimus: Primo quidem per

scriptores notariis scribebat, deinde per se ipsum dictata cor-

rigebat et emendabat et sic ad scribendum librariis tradebat.

Michi autem hec omnia faciendi possibilitas non fuit, quia in

S57vloco in quo habito non solum modo
||
notarius aut scriptor

non invenitur, uerum eciam qui latinum uerbum sciat non
inuenitur. Unde 1 precor uos* omnes qui lecturi estis: quod

corrigendum est corrigite, quod emendandum emendate et michi,

B 81 queso, ueniam date.
2

||

15 Pro illo uero* Pantaleo, qui hoc fideliter facere iussit, et

pro uobis deprecamini, quatinus per uestras* intercessiones

mereamur omnium peccatorum nostrorum remissionem aput

Deum et dominum nostrum Ihesum Ghristum, quem funda-

mentum operi nostro ponimus, qui cum Patre et Spiritu sancto

20 uiuit et regnat Deus per omnia secula seculorum. Amen. 3

1 fuisset etiam (K*) rescr. EK 6 Ieronimum EK 8 trad.

libr. K 10 modo] -f quia EK 13 emendandum] + est EK 16 qua-

tenus EK
1 BT continuant. 2 BT deficiunt.

3 T addit: Secuntur mira-

cula que Johannes monachus transtulit de greco in latinum.

1. S = Grundtext; und zwar fiir den Paralleltext der ersten

Erzahlung = M (Miinchen) links, = W (Wien) rechts.

2. * = Wortumstellung:
a) bei M in EK gegeniiber S; z. B. S mei* sermonis = EK